
4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 • Nº 36

DECRETO Nº 20.654, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
Promoção do servidor Rafael Portela 
Fontenele, do quadro de pessoal da 
Secretaria da Saúde, de acordo com o 
disposto na Lei nº 6.201/2012. 

 
 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe 
conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando os 
termos do Ofício Nº: 280/2022/SEADPREV-PI/GAB/CAPOIOGAB, de 01 de fevereiro de 
2022, da Secretaria da Administração e Previdência; o contido no MEMO. DPPE. 
SEADPREV. S/Nº, de 24 de janeiro de 2022, da Diretoria de Promoção, Progressão e 
Enquadramento da SEADPREV, registrados no Processo nº 00002.014532/2021-47, 
 

D E C R E T A : 
 

Art. 1º Promoção do servidor Rafael Portela Fontenele, do quadro de pessoal da 
Secretaria da Saúde, de acordo com o disposto na Lei nº 6.201/2012, na forma do Anexo 
Único deste Decreto: 

 
ANEXO ÚNICO 

MAT. NOME CARGO GRUPO 
CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

PLANO 

CLAS. 

PROM. 

PAD. 

PROM. 

268980-4 
RAFAEL PORTELA 

FONTENELE 
FARMACÊUTICO 

OCUPACIONAL DE 

NÍVEL SUPERIOR 
I D II A 

 
Art. 2º A promoção prevista no art. 1º deste Decreto implicará em impacto 

financeiro. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 21 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 

José Wellington Barroso de Araújo Dias 
Governador do Estado do Piauí 

 
 
 
 

Osmar Ribeiro de Almeida Júnior 
Secretário de Governo 

 
 
 
 

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 
Secretária de Administração e Previdência 

DECRETO Nº 20.655, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
 

Progressão de servidores Agentes Técnicos 
e Superiores, do quadro de pessoal da 
Secretaria da Educação, de acordo com o 
disposto na Lei nº 6.560, de 22 de julho de 
2014. 

 
 
 
 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe 
conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando os 
termos do Ofício Nº: 287/2022/SEADPREV-PI/GAB/CAPOIOGAB, de 01 de fevereiro de 
2022, da Secretaria da Administração e Previdência; o contido no MEMO. DPPE. 
SEADPREV. Nº 51/22, de 26 de janeiro de 2022, da Diretoria de Promoção, Progressão 
e Enquadramento da SEADPREV, registrados no Processo nº 00011.039760/2021-11, 
 

D E C R E T A : 
 

Art. 1º Progressão de servidores Agentes Técnicos e Superiores, do quadro de 
pessoal da Secretaria da Educação, de acordo com o disposto na Lei nº 6.560, de 22 de 
julho de 2014, na forma do Anexo Único deste Decreto: 

 
ANEXO ÚNICO 

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

1 063765-3 
ADILSON JOSÉ DA SILVA 

COSTA 
TÉCNICO NÍVEL 

MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

2 271388-8 
ADRIANA MIRANDA 

NISHIMURA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I A II A 

3 157557-X 
ADRIANA PINTO DA 

SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

4 158677-7 
ADRIANA VIEIRA DE 

SOUSA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

5 157443-4 ALAN ARAUJO COSTA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

6 156771-3 
ALDO CESAR 

NASCIMENTO QUIXADÁ 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

7 157589-9 
ALEXANDRO RIBEIRO 

DA COSTA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

8 271392-6 
AMANCIO ALMEIDA DA 

FONSECA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I A II A 

9 157671-2 AMAURIR DE SOUSA FÉ 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II A III A 

10 157500-7 
ANE DOS REMEDIOS 

SEIXAS SOUSA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II B III A 

11 157089-7 
ANTONIA ANGELA 
MELO DE SOUSA 

AUX. 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 • Nº 36

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

12 060664-2 
ANTONIA CRUZ DA 

SILVA 
DATILOGRAFO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

13 078323-4 
ANTONIA MARIA DA 
SILVA FIGUEIREDO 

SECRETARIA I 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III D III E 

14 157426-4 
ANTONIA YEDA 

PORTELA MACEDO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

15 157048-0 
ANTONIO DA COSTA E 

SILVA NETO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

16 157040-4 
ANTONIO DA LUZ 

ARAUJO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II B III A 

17 071107-1 
ANTONIO FRANCISCO 

IBIAPINA COSTA 
DATILOGRAFO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

18 157094-3 
AURIDEIA PEREIRA 

FRANCO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

19 060957-9 
BENEDITO PEREIRA 

DOS SANTOS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

20 158681-5 
BERNADETE 

FONTENELE DE 
SAMPAIO BASTOS 

AUX. 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

21 283958-0 
CARLOS AUGUSTO 

RIBEIRO MELO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I A II A 

22 059253-6 
CICERO RODRIGUES DA 

SILVA FILHO 
TÉCNICO NÍVEL 

MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

23 063535-9 
CLAUDETE MARIA 
PEREIRA DA SILVA 

TÉCNICO NÍVEL 
MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

24 157594-5 
CLAUDIMAR COSTA E 

SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

25 157091-9 
CLAUDIO PEREIRA DOS 

SANTOS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

26 063571-5 
CLEANE MARIA DE 

SOUSA LOPES 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

27 065768-9 
CONCEIÇÃO DE MARIA 

DA SILVA CRUZ 
TÉC. APOIO 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

28 071529-8 
CONCEICÃO DE MARIA 

FERREIRA DA SILVA 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

29 157493-X 
DANIEL MIRANDA 

CARDOSO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

30 156930-9 
DANIELLE MARIA 
FERREIRA SOARES 

SECRETARIO DE 
ESCOLA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

31 157038-2 
DEMESIA MENDES 

FEITOSA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

32 058750-8 
DJACIR DA COSTA E 

SOUZA 
TÉC. NÍVEL 
MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

33 070727-9 
DONEZETTI RIBEIRO DE 

A. SOUSA 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

34 071163-2 
DORIVANIA DOS 

SANTOS CORREIA 
AUX.SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

35 157543-X 
EDILENE MENESES DE 

LIMA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

36 067090-1 
EDIVALDO DA SILVA 

SANTOS 
DATILOGRAFO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

37 157082-0 
EDMACHIEL 

GONÇALVES CARVALHO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

38 066471-5 
EDNA MARIA LIMA 

CARVALHO 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

39 157595-3 
ELANE PINHEIRO 

RODRIGUES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II A II B 

40 156798-5 
ELANILDO LEAL DE 

ARAUJO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

41 066286-X ELIAS DA SILVA SOUZA TÉC. NÍVEL II 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III D III E 

42 O97468-4 
ELIMAR GONÇALVES DA 

MATA 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

43 156792-6 
ELISANGELA DE 
ALMEIDA SILVA 

AUX. 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

44 157458-2 
ELISAURA DE AMORIM 

SOUSA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

45 156793-4 
ELIZANGELA BARBOSA 

DE SOUSA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

46 157445-X 
ELTA MARIA DE 

ARAUJO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

47 065431-X 
ELZA NEVES HOLANDA 

DA SILVA 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

48 156940-6 
ERICO JOSÉ DE 

ALENCAR SOUSA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II A II B 

49 071111-0 
ESTEVÃO P. DO 

NASCIMENTO FILHO 
TÉC. NÍVEL II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

50 156958-9 
FRANCILENE LIMEIRA 

DA SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

51 157470-1 
FRANCISCA EUDIANE 
DE SOUSA SANTOS 

AUX. 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

52 078007-4 
FRANCISCA 

MAGALHÃES FERREIRA 
TÉC. NÍVEL 
MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

53 064982-1 
FRANCISCA MARIA DE 
BRITO ANUNCIAÇÃO 

ESCRITURARIO 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III D III E 



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 • Nº 36

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

54 071615-4 
FRANCISCA MARIA DE 

SOUSA 
TÉC. NÍVEL 
MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

55 083363-X 
FRANCISCA RITA DE 

CASSIA GOMES 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

56 067493-1 
FRANCISCA SOARES DE 

SOUSA CAMPELO 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

57 063404-2 
FRANCISCA SOUSA 

BOAVENTURA 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

58 156795-X 
FRANCISCO ANTONIO 

ARRAIS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

59 157563-5 
FRANCISCO AUGUSTO 

SOARES LIMA 
AGENTE TÉCNICO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

60 070801-1 
FRANCISCO DE A. 

MORAES DE OLIVEIRA 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

61 058775-3 
FRANCISCO DE MORAIS 

SANTOS 
DATILOGRAFO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

62 157555-4 
FRANZ WAGNER DE 

SOUSA E SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

63 083246-4 
GEIDA CELESTEDE 

SALES DINIZ 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

64 156789-6 
GEMMA GALGANI DOS 
S. MEDEIROS SATIRO 

AUX. 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II A III A 

65 157495-7 
GENILSON DA CRUZ 

SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

66 271393-4 
GIANCARLA DE ARAUJO 

FERREIRA COSTA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I A II A 

67 100866-8 
GILVANI DA SILVA 

CARDOSO 
AUX. 

SECRETARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

68 271390-0 
HARLEY DE ARAUJO 

SARAIVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I A II A 

69 157678-0 
HEULEM VERAS 

BARROS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

70 093940-4 
ILSA MARCILIA 

RODRIGUES E SILVA 
DATILOGRAFO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

71 157090-X 
IRACEMA PINTO DE 

CARVALHO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

72 104963-1 
IRACIRA FERREIRA DE 

SOUSA 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

73 102673-9 IRECE MATIAS DA SILVA AUX.SECRETARIA 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III C III D 

75 157468-0 
JANIO JOSÉ DOS 

SANTOS FERREIRA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

76 157476-X 
JEFFERSON NUNES DOS 

SANTOS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

77 078172-0 
JOÃO DE DEUS NUNES 

DE ARAUJO 
SECRETARIO DE 

ESCOLA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

78 156800-X 
JOÃO PAULO DE 

ANDRADE 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

79 157662-3 
JOAQUIM RODRIGUES 

FILHO 
SECRETARIO DE 

ESCOLA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I A II A 

80 178496-0 JOEL DE SOUSA SANTOS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

81 157041-2 
JOSANA CAVALCANTE 

DE ARAUJO 
SECRETARIO DE 

ESCOLA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II B III A 

82 157045-5 
JOSÉ BENICIO COELHO 

FILHO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

83 075128-6 
JOSÉ DE ARIMATEIA 

BRAGA ALVES 
TÉC. AUX. 

ASSISTENTE 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

84 157105-2 
JOSÉ NONATO DA 

COSTA NETO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II A II B 

85 157614-3 
JOSÉ RIBAMAR DA 

CRUZ BARROS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II B II C 

86 156837-0 
JOSÉ RIBAMAR SANTOS 

JUNIOR 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

87 157522-8 
JOSEFA MARIA 

RODRIGUES RAMOS 
ALENCAR 

SECRETARIO DE 
ESCOLA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

88 090910-6 
JOSELINA FERREIRA DE 

OLIVEIRA 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

89 067235-1 
JOSELINA GOMES LIMA 

MOURA 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

90 067236-0 
JOSETE ARAGÃO DE 

FREITAS 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

91 157485-0 
JOSETE GOMES 

CARDOSO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

92 078104-5 
LAUDILINA BARBOSA 

DOS S. MONTEIRO 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

93 076986-0 
LENIVAL FERREIRA DE 

SOUSA 
TÉC. MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

94 157664-0 LEONARDA LEITE LEAL SECRETARIO 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III A III B 

95 148171-1 
LEONARDO FONTES 

MENEZES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

96 077561-4 LILIAN BORGES AGUIAR ESCRITURARIO 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III D III E 



7

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 • Nº 36

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

97 071742-8 LINDAMIR BARROS 
AUX. 

SECRETARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

98 157447-7 
LINDINALVA DOS REIS 

OLIVEIRA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

99 157110-9 
LUANA BARBOSA DE 

MOURA AMORIM 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

100 157043-9 
LUIZ CARLOS MARTINS 

MACEDO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

101 071593-0 
LUIZA ALBETONIA 

RIBEIRO NERES DOS 
SANTOS 

TÉC. NÍVEL 
MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

102 077389-1 
LUIZA ANISIA DE JESUS 
SANTOS FIGUEIREDO 

AUX.SECRETARIA 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III D III E 

103 077927-0 
LUIZA PEREIRA DOS 

SANTOS 
TÉC. NÍVEL 
MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

104 071834-3 
LUZIA GEIVA DE 

ALENCAR RODRIGUES 
DATILOGRAFO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

105 078358-7 
MANOEL BATISTA DA 

SILVA FILHO 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

106 156790-0 
MANOEL MESSIAS 

SARAIVA DOS SANTOS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

107 157044-7 
MANOELA TEREZA 

SOUSA PORTO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

108 157042-X 
MARCELA DE MIRANDA 

MATOS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

109 157553-8 
MARCELA DE SOUZA 

SANTOS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

110 157419-1 
MARCIA REGINA DA 

SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

111 157095-1 
MARCIO DO 

NASCIMENTO BORGES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

112 157591-X 
MARCOS ANTONIO 

ALVES DE MESQUITA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

113 157494-9 
MARCUS VINICIUS 

PORTELA LOPES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

114 063955-9 
MARIA ANTONIA DE 

SOUSA 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

115 157418-3 
MARIA AURINEIDE 
SOARES FERREIRA 

AUX. 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

116 063129-9 
MARIA CRISTINA LOPES 

DA SILVA RIOTINTO 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

117 078088-0 
MARIA DAS GRAÇAS 
PINHEIRO MENESES 

ESCRITURARIO 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III D III E 

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

118 076318-7 
MARIA DE FATIMA 

CARDOSO DE SÁ 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

119 078379-0 
MARIA DE JESUS 

MENESES RAMOS 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

120 075597-4 
MARIA DO AMPARO 

GOMES DA SILVA 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

121 064711-0 
MARIA DO PERPETUO 
SOCORRO M. TEIXEIRA 

TÉC. NÍVEL 
MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

122 077781-1 
MARIA DO ROSARIO DE 

SOUSA CARNEIRO 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

123 063152-3 
MARIA DO SOCORRO 

DE A. MESQUITA 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

124 065836-7 
MARIA DO SOCORRO 
MACHADO TORRES 

TÉC. NÍVEL 
MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

125 087729-8 
MARIA DO SOCORRO 
PEREIRA DE SOUSA 

AUX. SECRETARIA 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III C III D 

126 065023-4 
MARIA DORISMAR 

SILVA MACIEL 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

127 071881-5 
MARIA DOS HUMILDES 

DA FONSECA 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

128 078219-0 
MARIA DOS REMEDIOS 

SILVA 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

129 007861-1 
MARIA ELIETE BORGES 

PINHEIRO SOUSA 
TÉC. AUX. CLASSE 

A 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

130 063408-5 
MARIA ELISMAR DE 

SOUSA SANTOS 
SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

131 026229-3 
MARIA ELIZABETH 

SILVA LIMA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

132 077785-4 
MARIA JOSÉ DE 

ARAUJO OLIVEIRA 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

133 071581-6 
MARIA JOSÉ VIANA 

COUTO 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

134 070996-4 
MARIA LUCIA DA SILVA 

MENDES 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

135 157551-1 
MARIA RONELDA 

ALCANTARA SANTIAGO 
OLIVEIRA 

TÉCNICO DE 
APOIO 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II A II B 

136 063423-9 
MARIA ROZARIO DE 

FATIMA S. SILVA 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

137 063114-X 
MARILUZ COSTA 
CUNHA ROCHA 

DATILOGRAFO 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III C III D 

138 157483-3 
MAURITONIO 

SANTANA SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 



8

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 • Nº 36

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

139 136735-8 
MEIRE ANA NUNES 

CARDOSO 
TÉC. APOIO 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II D II E 

140 157111-7 
MICHEL DE SOUSA 

MOURA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

141 157544-9 MILENA ALVES SOARES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

142 157496-5 NAJLA ALVES ARAUJO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

143 156780-2 NIZAN LUSTOSA FOLHA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

144 156778-X 
OZENALIA TEREZA DA 

SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

145 157046-3 
QUEILANE PEREIRA 

REIS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

146 157507-4 
RAFAEL RODRIGUES 

SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

147 157663-1 
RAFAELLA ALVES 

MARREIROS COUTINHO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

148 157484-1 
RAIMUNDA CARVALHO 

DE QUADROS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

149 077790-X 
RAIMUNDA MARIA 

MARQUES 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

150 078368-4 
RAIMUNDA MARIA 

SILVINO 
AUX. SECRETARIA 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

151 077701-3 
RAIMUNDA OLIVEIRA 

BARCELAR 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

152 157087-X 
REGINA CELIA ARAUJO 

RESENDE 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

153 071733-9 
REGINA LUCIA MENDES 

TEIXEIRA 
TÉC. NÍVEL 
MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

154 064712-8 
REGINA LUCIA 

RODRIGUES DOS 
SANTOS RIBEIRO 

ESCRITURARIO 
AGENTE 

TÉCNICO DE 
SERVIÇO 

III C III D 

155 076871-5 
REINALDO 

CAVALCANTE DE 
SOUZA 

TÉC. NÍVEL 
MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

156 157558-9 
RICARDO PEREIRA 

GUEDES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
I E II A 

157 157453-1 
RONE DE MORAIS 

FERREIRA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

158 157427-2 
ROSA MARIA DA 

CONCEIÇÃO ALVES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II A II B 

159 156966-0 
ROSANGELA ABREU DE 

CASTRO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II B II C 

N º MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 

CLAS. 

ATUAL 

PAD. 

ATUAL 

CLAS. 

PROG. 

PAD. 

PROG. 

160 067748-5 
ROSANGELA MACEDO 

LOPES DE OLIVEIRA 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

161 157560-X 
ROSANGELA 

VASCONCELOS DE B. 
CUNHA 

AUX. 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

162 076982-7 
ROSILENE GOMES 

SOARES 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

163 077666-1 
ROSIMEIRE PAULINA DE 

SOUSA 
ESCRITURARIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

164 058948-9 
SANDRA MARIA NUNES 

ABREU 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

165 157024-2 SORAYA ARAUJO LOPES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

166 157583-0 
SUZANA VASCONCELOS 

DE BRITO MENEZES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III B III C 

167 067702-7 
TADEU MONTEIRO 

RODRIGUES 
DATILOGRAFO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III C III D 

168 158676-9 
TATIANA MARA DE 

CARVALHO 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

169 157665-8 
TERESA CRISTINA 

VIEIRA DE MOURA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

170 071696-X 
TERESA RODRIGUES DA 

SILVA 
TÉC. NÍVEL 
MÉDIO II 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

171 156927-9 
TERESINHA DE JESUS 

FERREIRA BORGES 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

172 157018-8 
VALDIRENE GUEDES DE 

MOURA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

173 157556-2 
VICTOR MARCELO P. 

GONÇALVES DA SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III B 

174 077596-7 
GILVÂNIA MARIA DE 

OLIVEIRA 
TÉC. NÍVEL 

MÉDIO I 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III D III E 

175 068926-2 PAULO SÉRGIO DA PAZ 
TÉCNICO DE 

NÍVEL MÉDIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II B III E 

176 157066-8 
WALMIR SOARES DOS 

SANTOS 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
II A III A 

177 065166-4 
MARIA DO CARMO 

MENDONÇA DE 
CARVALHO TAVARES 

TÉC. NÍVEL 
MÉDIO 

AGENTE 
TÉCNICO DE 

SERVIÇO 
III A III E 

 

Nº MAT. SERVIDORES CARGO 
GRUPO DA 

PROGRESSÃO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 
CLAS. 
PROG. 

PAD. 
PROG. 

1 158324-7 
EGILCEIA LILIA NEVES 
DA COSTA CARNEIRO 

ADMINISTRADOR 
AGENTE 

SUPERIOR DE 
SERVIÇO 

II A II B 

2 158325-5 
MARICELIA DANTAS 

COUTINHO 
ADMINISTRADOR 

AGENTE 
SUPERIOR DE 

SERVIÇO 
II B II C 


